
SERVICIO DE SALUD COQUIMBO 

PROMUEVE EN CARGO QUE SEÑALA.

Resolución Exenta RA N° 428/169/2023

IV REGIÓN COQUIMBO, 29/09/2023

                                                                                 VISTOS
Los artículos 16°, 53° al 60° del D.F.L. N° 29/2004 que fija texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley 18.834, sobre Estatuto Administrativo; el artículo 80° de la Ley N° 19.937, el 
D.F.L. N° 13/2008; la Resolución N° 06/2019 de la Contraloría General de la República; D.S. N° 
140/2004 Reglamento Orgánico de los Servicios de Salud y Decreto Afecto N° 06/2023, ambos del 
Ministerio de Salud. 

CONSIDERANDO
El Escalafón de Mérito de la Planta de Administrativos vigente para el año 2021 y formalizado en 
Resolución Exenta N° 5153 de fecha 28 de septiembre de 2023.
Los cargos vacantes existentes, producidos por los alejamientos de funcionarios titulares de la 
Planta de Administrativos del Servicio de Salud Coquimbo durante el periodo comprendido entre el  
1° de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2021.
Toma de Conocimiento por Contraloría Regional de Escalafones de Mérito de las Plantas Auxiliar, 
Administrativa y Técnica del Servicio de Salud Coquimbo, según oficio electrónico E393434/2023.
 

RESUELVO:

PROMUÉVASE  A:

1) Don(a) MARIA EUGENIA CORTES NUÑEZ,  RUN N° 9142823-7, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

2)  Don(a)  ANÍBAL  FERNANDO ROJAS ÁVALOS,   RUN  N°  15052201-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de marzo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 1 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



3)  Don(a)  MARTA  ROSA CASTILLO CONTRERAS,   RUN  N°  10113280-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

4)  Don(a)  JENNY VIVIANA JIMÉNEZ DÍAZ,   RUN N° 11805872-0, al cargo de  ADMINISTRATIVO 
grado  14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

5) Don(a) HELLEN HEDY BRAVO CASTILLO,  RUN N° 12620172-9, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

6)  Don(a)  JESSICA  ELENA ÁLVAREZ BARRAZA,   RUN  N°  16258041-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

7) Don(a) CLAUDIA INÉS GALLARDO TAPIA,  RUN N° 12399128-1, al cargo de ADMINISTRATIVO 
grado  17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

8)  Don(a)  ALIRO  ANDRÉS BARRAZA MORENO,   RUN  N°  15595627-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 2 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

9)  Don(a)  SOLANGE  BEATRIZ LANAS MELLADO,   RUN  N°  9726608-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

10)  Don(a)  JUANA  ADELAIDA ARANDA CAMPUSANO,   RUN  N°  10235980-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

11)  Don(a)  CAROLINA  IRENE BUGUEÑO VEGA,   RUN  N°  16849786-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de abril de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

12)  Don(a)  ROSA  DEL  PILAR VILCHES HURTADO,   RUN  N°  9512682-0,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

13)  Don(a)  MARÍA YANET CAMPOS DÍAZ,   RUN N° 14570323-9, al cargo de  ADMINISTRATIVO 
grado  15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de  44 horas semanales, de la Planta de 
ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

14)  Don(a)  ELIZABETH DEL CARMEN PAYERO CUELLO,   RUN  N°  11008477-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 3 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

15)  Don(a)  MARÍA  ANGÉLICA QUIROGA QUIROGA,   RUN  N°  12945003-7,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

16)  Don(a)  EDUARDO  MARCELO MOLINA ALVARADO,   RUN  N°  13176629-7,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

17)  Don(a)  CORINA  DANIELA BARRAZA GONZÁLEZ,   RUN  N°  10336504-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

18)  Don(a)  YANET  ORIANA ROMÁN CUELLO,   RUN  N°  10885052-3,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

19)  Don(a)  CAMILA  LORENA ROJAS SÁNCHEZ,   RUN  N°  16868251-4,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de mayo de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 4 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



20)  Don(a)  JACQUELINE  ISABEL BONILLA GODOY,   RUN  N°  10944562-2,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 13° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

21)  Don(a)  YIRIA  SOLANGE JORQUERA PÉREZ,   RUN  N°  10661461-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

22)  Don(a)  ANA  JACQUELINE ALFARO FARFÁN,   RUN  N°  11937402-2,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

23)  Don(a)  LILIANA  JACQUELINE MATURANA OLIVA,   RUN  N°  13978452-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

24)  Don(a)  MARIHOLY COLETTE OYANEDEL BEAUMONT,   RUN N° 13977461-2, al  cargo de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

25)  Don(a)  VIRGINIA DEL CARMEN BRAVO ESPINOZA,   RUN  N°  14126553-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 5 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

26)  Don(a)  PAOLA  JAQUELINE ASTUDILLO COLLAO,   RUN  N°  11722353-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

27)  Don(a)  JESSICA PAMELA RODRÍGUEZ FERNANDOIS,   RUN N° 10559063-6,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

28)  Don(a)  CAMILA  FERNANDA ROJAS DÍAZ,   RUN  N°  17112388-7,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

29)  Don(a)  MARISOL  ALEJANDRA ROJAS ROJAS,   RUN  N°  11935274-6,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

30)  Don(a)  RUTH  MAGDALENA RIVERA VEGA,   RUN  N°  9818346-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

31)  Don(a)  IVES  RODRIGO VARELA MÁNQUEZ,   RUN  N°  10708396-0,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 6 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

32)  Don(a)  MÓNICA  ANDREA YÁÑEZ PÉREZ,   RUN  N°  12576944-6,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

33)  Don(a)  ALICIA  CAROLINA RIVERA RIVERA,   RUN  N°  13976459-5,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

34)  Don(a)  ERICKA  ALEJANDRA TORRES LÓPEZ,   RUN  N°  15910210-6,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

35)  Don(a)  NADIA DEL CARMEN FERNÁNDEZ VILLALOBOS,  RUN N° 17401334-9, al cargo de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

36)  Don(a)  DANIELA  MELANY CORTÉS ARAYA,   RUN  N°  17528043-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 7 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



37)  Don(a)  DANIELA  ASTRID ROJAS MALEBRÁN,   RUN  N°  17038484-9,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

38)  Don(a)  MARISOL  JOHANNA OVALLE GUTIÉRREZ,   RUN  N°  13046078-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

39)  Don(a)  ALEJANDRA  CECILIA ROJAS ROJAS,   RUN  N°  16580143-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 21° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de julio de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

40)  Don(a)  MARCELA  ALEJANDRA RANGEL ORTIZ,   RUN  N°  12425832-4,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

41)  Don(a)  MABEL  MARLENE BÓRQUEZ CORTÉS,   RUN  N°  16848643-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

42)  Don(a)  VERÓNICA ELIZABETH SASSO GONZÁLEZ,   RUN  N°  15055202-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 8 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

43)  Don(a)  MARIBEL  IRENE VALDIVIA CARVAJAL,   RUN  N°  17466268-1,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de agosto de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

44)  Don(a)  NOLFA  LEONOR GODOY GONZÁLEZ,   RUN  N°  9685702-0,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 14° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

45)  Don(a)  TERESITA DE JESÚS RIVADENEIRA PIZARRO,   RUN N°  9933961-6,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 15° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

46)  Don(a)  IVONNE  ELIZABETH NÚÑEZ POLANCO,   RUN  N°  9823151-K,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 16° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

47)  Don(a)  KARINA SOLANGE GONZÁLEZ ARQUEROS,   RUN  N°  13176661-0,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 17° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

48)  Don(a)  NATALIE SUSANA ANDREA CASTILLO ROJAS,   RUN N° 13976029-8, al  cargo de 
ADMINISTRATIVO grado 18° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 9 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023



Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

49)  Don(a)  DANISA  MARCELA ZEPEDA ROJAS,   RUN  N°  13761803-6,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 19° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

50)  Don(a)  JOSELIN  SOLANGE FLORES MORALES,   RUN  N°  13532813-8,  al  cargo  de 
ADMINISTRATIVO grado 20° ESCALA UNICA DE SUELDOS , con jornada de 44 horas semanales, 
de la Planta de ADMINISTRATIVOS, a contar del 1 de septiembre de 2021

Esta persona no deberá rendir caución.

Impútese el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  de  SERVICIO DE 
SALUD COQUIMBO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Christian Hernán Vargas Alday https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 Página 10 / 10

1696008980162981

HUGO HUMBERTO SEGOVIA SABA https://siaper.contraloria.cl 29/09/2023 04:59:00

1696017593975

29 SEP 2023


